
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

23.09.2022 № 239-П

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении формы резюме 
проекта по оценке конкурсных 
заявок участников конкурса для 
предоставления грантов в форме 
субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства, 
созданным физическими лицами в 
возрасте до 25 лет включительно

В соответствии с частью 42 Порядка предоставления в 2022 году грантов 
в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, 
созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, 
утвержденного постановлением Правительства Камчатского края 
от 17.08.2022 № 436-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму резюме проекта по оценке конкурсных заявок 
участников конкурса для предоставления грантов в форме субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами 
в возрасте до 25 лет включительно (далее – форма резюме проекта), согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Рабочей группе при проведении конкурса для предоставления грантов 
в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, 
созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, в ходе 
подготовки рекомендаций о признании либо об отказе в признании заявителей 
участниками конкурса руководствоваться формой резюме проекта, 
утвержденной настоящим приказом.



2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 4C4799B0D11D286EC745F4FB883B6359

Владелец: Гончаров Андрей Сергеевич

Действителен с 04.03.2022 по 27.05.2023

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мандрик 
Ингу Эйнаровну, заместителя Министра экономического развития Камчатского 
края.

4. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие со 
дня вступления в законную силу постановления Правительства Камчатского 
края от 23.09.2022 № 495 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Камчатского края от 17.08.2022 № 436-П «Об утверждении 
Порядка предоставления в 2022 году грантов в форме субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в 
возрасте до 25 лет включительно».

Министр А.С. Гончаров



3

Приложение к приказу 
Министерства экономического 
развития Камчатского края 
от 23.09.2022 № 239-П

ФОРМА

Резюме проекта 
по оценке конкурсных заявок участников конкурса для предоставления грантов 

в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, 
созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно 

Наименование СМСП-
участника конкурса
Наименование проекта 
участника конкурса

Оценка конкурсной заявки участника конкурса

Наименование критерия Значения Присвоенные
 баллы

1. Территориальный 
признак

1. Участник конкурса реализует 
проект на земельных участках, 
предоставленных в соответствии с 
Федеральным законом от 
01.05.2016 № 119-ФЗ «Об 
особенностях предоставления 
гражданам земельных участков, 
находящихся в государственной 
или муниципальной собственности 
и расположенных на территориях 
субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав 
Дальневосточного федерального 
округа, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».
2. Участник конкурса реализует 
проект в городском округе «поселок 
Палана», в Карагинском, 
Тигильском, Соболевском, 
Олюторском, Пенжинском 
муниципальных районах, 
Алеутском муниципальном округе 
Камчатского края.

2. Приоритетные виды 
деятельности

Участник конкурса осуществляет 
следующие виды 
предпринимательской 
деятельности:
1) производство продукции;
2) деятельность туристических 
агентств и туроператоров;



4

3) СМП осуществляет 
деятельность согласно кодам 55.10, 
55.20, 55.30 Общероссийского 
классификатора видов 
экономической деятельности (ОК 
029-2014 (КДЕС Ред. 2);
4) деятельность в области спорта;
5) образование в области спорта и 
отдыха;
6) общественное питание;
7) сельское хозяйство;
8) сбор, обработка, переработка и 
утилизация отходов и/или 
производство продукции из 
вторичного сырья;
9) деятельность народных 
художественных промыслов;
ремесленная деятельность.
1. Описание предприятия и отрасли
2. Анализ рынка
3. План маркетинга
4. Производственный план

3. Оценка бизнес-плана 

5. План движения денежных средств
Значение суммарных баллов конкурсной заявки

Комментарии членов рабочей группы при проведении конкурса, в т.ч. к бизнес-плану 
участника конкурса

Секретарь Рабочей группы                                                              ___________/______________/

«____» __________ 20___ г.
(дата составления резюме проекта)


